РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«03»
	марта
	2023 г.

	№ 12

	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) на территории муниципального образования сельского поселения «село Карага» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле», на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава сельского поселения «село Карага», администрация сельского поселения «село Карага»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона  № 8-ФЗ от 12.01.1996 года  «О погребении и похоронном деле» (оформление документов, необходимых для погребения, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, перевозка тела умершего на кладбище, погребение) на территории сельского поселения «село Карага» в размере 35 409 (тридцать пять тысяч четыреста девять) рублей 00 копеек. (Приложение №1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом МО СП «с. Карага».

Глава сельского поселения
«село Карага»

Н.В. Шафранская
Приложение №1
к постановлению администрации

МО СП «с. Карага» 03.03.2023 №12
Стоимость оказываемых услуг по погребению

умерших (погибших) на территории сельского поселения «село Карага»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость затрат (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2
	Изготовление гроба с обивкой тканью и памятника
	13728,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего от морга п. Оссора на кладбище в с. Карага (расстояние между сёлами 15 км.)
	7506,00

	4
	Погребение (рытьё могилы с использованием спецтехники, засыпка ямы грунтом)
	14175,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	35 409,00